

## **Protokół Nr 7/24**

posiedzenia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 14 listopada 2024 roku w sali 202 Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, w godzinach 13.45 – 14.35.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Posiedzenie prowadził **Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Grzegorz Cepil**.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji (lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu) oraz zaproszeni goście (lista obecności stanowi załącznik nr 3 do protokołu).

### **Przebieg posiedzenia**

#### **Ad 1.**

**Przewodniczący Komisji Grzegorz Cepil** na podstawie listy obecności stwierdził, że jest wymagane kworum, zatem obrady są prawomocne.

Zapytał, czy są propozycje do porządku posiedzenia.

Zgłoszeń nie było.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Informacja dotycząca działalności Okręgów Polskiego Związku Wędkarskiego na terenie województwa świętokrzyskiego.
3. Informacja o opłatach środowiskowych za 2023 rok.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2025 r.
5. Sprawy różne.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Materiał do pkt. 4 znajduje się w aktach IX sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, zaś materiały do pkt. 2-3 i 5 znajdują się w aktach Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska.

**Ad 2.**

**Pani Edyta Zwolska - Materek, Zastępca Dyrektora Biura Zarządu Okręgu Polskiego Związku Wędkarskiego w Kielcach**, w imieniu Prezesa Zarządu Okręgu Polskiego Związku Wędkarskiego w Kielcach Marka Lesisza, przedstawiła Informację dotyczącą działalności Okręgu Polskiego Związku Wędkarskiego w Kielcach.

**Pan Maciej Wojtecki, Prezes Zarządu Okręgu Polskiego Związku Wędkarskiego w Piotrkowie Trybunalskim** przedstawił Informację dotyczącą działalności Okręgu Polskiego Związku Wędkarskiego w Piotrkowie Trybunalskim.

Głos w dyskusji zabrali:

**Zastępca Przewodniczącego Komisji Jerzy Materek** poddał pod rozważnie przez OPZW w Piotrkowie Trybunalskim wystosowanie prośby do wojewody łódzkiego i do wiadomości wojewody świętokrzyskiego, by przypisać wody terytorialnie, zgodnie z podziałem administracyjnym województw. Ponadto, w imieniu mieszkańców województwa świętokrzyskiego i członków Komisji, podziękował za troskę o wody leżące w województwie świętokrzyskim.

**Prezes Maciej Wojtecki** podkreślił, że takie przypadki w Polskich Związkach Wędkarskich zdarzają się w przypadku wód granicznych.

**Wiceprzewodniczący Sejmiku Mieczysław Gębski** zapytał o wysokość kosztów, jakie ponoszone są w związku z zarybianiem zbiorników na Drzewiczce.

**Członek Zarządu Andrzej Pruś** przeczytał z przedmiotowego materiału, że w 2023 roku był to koszt 29 tys. zł.

**Wiceprzewodniczący Sejmiku Mieczysław Gębski** zapytał, jak przedstawia się kwestia kłusownictwa na zbiornikach wodnych.

**Prezes Maciej Wojtecki** poinformował, że Państwowa Straż Rybacka podlega pod Wojewodę, natomiast w strukturach związków działa Społeczna Straż Rybacka. W zależności od siły społecznej, która działa w tej straży, jest ona aktywna, lub nie. Skalę kłusownictwa można określić w zależności od intensywności kontroli, np. na zbiorniku sulejowskim, gdzie działa Państwowa Straż Rybacka i funkcjonariusz policji razem ze strażnikiem społecznym zwiększona jest siła oddziaływania nawet na potencjalnych kłusowników. Ponadto PSR ma możliwość mandatowania, zaś SSR bezpośrednio nie ma takiej szansy.

**Zastępca Dyrektora Edyta Zwolska** dodała, że Społeczna Straż Rybacka może tylko wnioskować, wówczas z okręgów rybackich wnioski wpływają do policji, prokuratury, po czym kłusownicy karani są mandatami. W 2023 roku OPZW w Kielcach zebrał około 10 tys. zł z mandatów, które trafiło do budżetu państwa.

**Prezes Maciej Wojtecki** nadmienił, że spraw sądowych, gdzie stroną pokrzywdzoną jest Polski Związek Wędkarski, jest około 2-3 w roku.

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska przyjęła Informację dotyczącą działalności Okręgów Polskiego Związku Wędkarskiego na terenie województwa świętokrzyskiego, która stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

### **Ad 3.**

**Pani Wioletta Czarnecka, Zastępca Dyrektora Departamentu Rolnictwa, Klimatu i Środowiska** przedstawiła Informację o opłatach środowiskowych za 2023 rok.

Głos w dyskusji zabrali:

**Zastępca Przewodniczącego Komisji Jerzy Materek**, który wyraził zaskoczenie bardzo niską opłatą za baterie i akumulatory (0,03 zł za 1 kg), które są ogromnym zagrożeniem dla środowiska naturalnego. Zauważył, że przychód firmy, która produkuje, sprzedaje i wprowadza do obiegu baterie jest bardzo duży, a wpłata na ochronę środowiska z tego tytułu jest znikoma. Zwrócił uwagę, czy nie zasadnym byłoby nadmienić Ministerstwu Ochrony Środowiska, by pochylił się nad wysokością stawek, wnioskując o zwiększenie tej opłaty, tym bardziej, że w chwili obecnej będzie bardzo narastał problem związany z bateriami. Chodzi o magazyny energii, które będą powszechnie stosowane w domach i zakładach energetycznych. Wówczas będzie to problem kilku najbliższych kilkadziesiąt lat i przynajmniej stukrotnie większy jak dotychczas.

**Zastępca Dyrektora Wioletta Czarnecka** wyjaśniła, że opłatę ponosi podmiot w sytuacji, kiedy nie osiągnie wymaganego poziomu zbierania akumulatorów przenośnych. Dodała, że w tej chwili jest projekt rozporządzenia, który będzie zwiększać stawki opłaty rocznej i rejestrowej dla mikro przedsiębiorców i pozostałych przedsiębiorców. Zaznaczyła, że jeżeli baterie są zbierane i przeznaczane do recyklingu nie stanowią obciążenia dla środowiska, np. baterie litowe.

**Zastępca Przewodniczącego Komisji Jerzy Materek** podkreślił, że warto wprowadzać takie regulacje i opłaty, by nie opłacało się nieodzyskiwanie zużytych baterii, akumulatorów. Dużo do naprawy jest również w kwestii plastiku.

**Wiceprzewodniczący Sejmiku Mieczysław Gębski** zauważył, że oprócz obciążeń finansowych są również obciążenia merytoryczne.

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska przyjęła Informację o opłatach środowiskowych za 2023 rok, która stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

#### **Ad 4.**

**Pani Elżbieta Korus, Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej** przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2025 r.

Głosów w dyskusji nie było.

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2025 r. (Opinia Nr 9/24 stanowi załącznik nr 6 do protokołu).

#### **Ad 5.**

W sprawach różnych głos zabrali:

**Przewodniczący Komisji Grzegorz Cepil**, który przedstawił:

- pismo od Posła na Sejm RP Fryderyka Kapinosa z dnia 29 sierpnia 2024 r., które stanowi załącznik nr 7 do protokołu,
- odpowiedź Ministerstwa Finansów w sprawie Uchwały nr VIII/126/24 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

**Zastępca Przewodniczącego Komisji Jerzy Materek** odnosząc się do pisma od Posła na Sejm RP Fryderyka Kapinosa poparł wniosek, by zaprosić przedstawicieli organizacji na Komisję. Enoturystyka jest bardzo dobrze rozwijającym się kierunkiem. Mając na uwadze to, że Góry Świętokrzyskie mają przeogromny i niewykorzystany potencjał turystyki może to być bardzo dobre uzupełnienie dla wzmocnienia atrakcyjności turystycznej regionu. Obecnie ma to powodzenie szczególnie w powiecie sandomierskim, jednak również na terenie innych

powiatów województwa powstają prywatne winiarnie. Wyraził zdanie, że należy wspierać taką działalność, gdyż jest to alternatywne źródło dochodu i uzupełniające dla tradycyjnej działalności rolniczej.

**Wicemarszałek Województwa Grzegorz Socha** podzielił zdanie swojego przedmówcy.

**Prezes Maciej Wojtecki** w imieniu Zarządu Głównego Związku Wędkarskiego zaprosił na Festiwal Wędkarstwa, który odbędzie się w dniach 16-17 listopada na terenie Tarów Kielce.

**Ad 6.**

**Przewodniczący Komisji Grzegorz Cepil** zamknął VII posiedzenie Komisji.

Przewodniczący Komisji

**Grzegorz Cepil**

Protokół sporządziła:

Justyna Kobic - Pronobis